П Р О Т О К О Л    №  1
Общешкольное собрание с представителями родительского комитета, попечительского совета, профсоюза  МОУ «СОШ №46»
от «22» октября 2013 г.
Присутствовали  :    23 человека .

Приглашенные :  директор МОУ «СОШ №46» Слесарева И.Н  , председатель Управляющего совета  школы  Спрыгина Н.А.,  председатель Родительского комитета Погодина Е.Н., председателя Попечительского совета Сиводина Л.В.
                Повестка:
1. Отчет о поступлении и расходовании денежных средств за 2012-2013 учебный год.
2. Утверждение сметы расходов денежных средств и плана работы Попечительского совета МОУ «СОШ №46» на новый 2013-2014  учебный год
3. Утверждение рекомендованных размеров добровольных благотворительных взносов в Попечительский совет МОУ «СОШ № 46»
4. Утверждение  Положения о получении и расходовании внебюджетных средств от физических юридических лиц в МОУ»СОШ № 46»Ленинского района г.Саратова.

По первому вопросу выступила председатель Попечительского совета Сиводина Л.В.

1. Поступило денежных средств в 2012-2013 учебном году – 99250 рублей
2. Израсходовано денежных средств за отчетный период – 99247 рублей, поступили имущественные пожертвования на сумму -105790 рублей. Средства были направлены на улучшение материально-технической базы школы; условий труда педагогических и других работников; охранных, антитеррористических мероприятий школы.
  Отчеты прилагаются.
По  данному вопросу выступила ревизор Попечительского совета, Лизнева И.В. Она подтвердила озвученные суммы, замечаний по сбору и расходованию добровольных благотворительных поступлений нет.

Лизнева И. предложила утвердить отчет о работе  Попечительского совета.

Голосование:

За: 23 человек.

Против: нет

Воздержались: нет.

По второму вопросу выступила председатель Родительского комитета  Погодина Е.Н. и предложила утвердить план работы и смету расходов денежных средств Попечительского совета МОУ «СОШ №46» на новый 2011-2012  учебный год, сумма которой составила - 336100 рублей (смета прилагается).
Голосование:

За: 21 человек.

Против: нет

Воздержались: 2 человека.

По третьему вопросу выступила председатель Управляющего совета МОУ «СОШ № 46» Спрыгина Н.А. о рекомендованных добровольных благотворительных взносах в Попечительский совет школы в сумме 150 рублей. Из них : 50 рублей – охранные услуги, тревожная кнопка, турникет  и  100 рублей – на внебюджетный счет школы (прочие расходные статьи). Председатель Управляющего совета  школы предложила принять решение о необходимости ежемесячной  оплаты из средств Попечительского совета  охранных услуг и технического обслуживания турникета.
Голосование:

За: 23 человек.

Против: нет

Воздержались: нет.

Выступила директор МОУ «СОШ №46» Слесарева И.Н. и предложила разработать новое  Положения о получении и расходовании внебюджетных средств от физических юридических лиц в МОУ»СОШ № 46» на основе изменений в законодательстве.
Сиводина Л.В., председатель Попечительского совета, предложила освободить от добровольных благотворительных взносов в Попечительский совет школы  все категории социально незащищенных семей : малоимущие, многодетные, опекунские, семьи с детьми инвалидами и находящиеся в социально опасном положении.

Голосование:

За: 23 человек.

Против: нет

Воздержались: нет.

Решение:

1. Утвердить финансовый отчет за 2012-2013учебный год.
2. Утвердить смету расходов Попечительского совета школы на новый  2013-2014 учебный год.
3. Утвердить рекомендованные размеры добровольных благотворительных взносов в Попечительский совет  МОУ «СОШ № 46».
4. Оплачивать ежемесячно охранные услуги и технического обслуживания турникета.
Директор  МОУ «СОШ № 46»                                                                       И.Н. Слесарева
Секретарь                                                                                                                Е.В. Яшина